Teniendo en cuenta que, es imperativo garantizar la prestación del servicio hasta tanto no se surta el proceso de empalme e inicio de 

la ejecución del nuevo contrato, se requiere prorrogar el plazo de ejecución de la OC 144633, identificada internamente con el número 

4233100-598-2025, hasta el 17 de octubre de 2025, lo que comporta una adición de recursos por valor de TRESCIENTOS TREINTA 

Y CINCO MILLONES DE PESOS ($ 335.000.000) por medio de los cuales se garantiza el pago de lo correspondiente al personal que 

presta el servicio de aseo y cafetería. 

Detalle o justificación de la aclaración 

Total Eliminados: 0.00 

Valor Total Orden de Compra: 4,087,920,435.99